
青 薬 第 9 4 号 
令和 7 年 2 月 27 日 

 
 会員各位 

 
                    一般社団法人青森県薬剤師会 会長 白滝 貴子 
                        青森県病院薬剤師会 会長 田村 健悦 
                                    （公印省略） 
 

令和 6 年度認定実務実習指導薬剤師研修会開催について 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  
 日頃より本会会務運営に格別なるご支援、又実務実習へのご協力を賜り深謝申し上げます。 

 この度、指導薬剤師が薬局・病院・大学で情報交換を行い、学生の指導を行う上で関係性を築

き、受入における不安を少しでも軽減できるよう、別添のとおり研修会を開催することといたし

ました。是非、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 
敬具  

 
記 

 
開催日時 令和 7 年 3 月 28 日（金）19:00～20:40 
 
会  場 Zoom による WEB 開催 
 
内  容 
 １）病院実習の事例報告 
 ２）薬局実習の事例報告 
 ３）実務実習におけるハラスメントについて 
 ４）実務実習の評価について 
 ５）大学での勉強の状況、学生との向き合い方について 
 
受 講 料 会員 2,000 円、非会員 4,000 円 ［別途システム使用料 220 円をご負担願います。］ 
 
申 込 先 本研修会のお申込み及び、受講料のお支払いはイベントペイからの手続きになります。 
     青森県薬剤師会ホームページ→研修会のご案内→令和 6 年度認定実務実習指導薬剤師 
     研修会より詳細をご確認の上、 令和 7 年 3 月 19 日（水）までにお申し込み下さい。  

 

 

 
 ※日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度単位を申請予定です。 
 ※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位を申請予定です。後日出席登録用 URL をお送りいたし 
  ますので、研修会終了後、出席登録用 URL からサイトにアクセスし、研修会内で表示されるキー 
  ワードをご入力の上ご報告下さい。入力締切は研修会翌日の 23:59 です。 
 ※日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度単位と日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位の重 
  複付与は出来ません。イベントペイからお申込みの際にご希望の単位の選択をお願いいたします。 
 ※JPALS コード：02－2024－0051－101 
 ※研修受講 URL 及び資料 URL は、準備出来次第メールにてお送りいたします。 
 ※研修会終了後に、アンケートのご協力をお願いいたします。後日アンケート回答 URL をお送 
  りいたします。 
 

＜お問合せ先＞一般社団法人青森県薬剤師会事務局  TEL 017-742-8821 FAX 017-743-4452 


